Работен лист(Парни и непарни броеви) -11.09.2016

1.Кој од збировите ќе биде непарен број?На најлесен начин пресметај ги збировите:
a)46 + 583                b)359 + 413                 v) 906 + 515             g)2089 +784
2.Процени кој од збировите ќе биде непарен, а потоа пресметај ги следниве збирови
 а)272 + 28 +375       б)  25 + 32 +75 + 68    в)624 + 328 +376
   Г) (1256+3944) +508      д) 740 + (260 + 379)     ѓ)  (18+282)+(9450+248)
3.Одреди го збирот на првите
 а) 2 непарни броеви      б) првите 5 десет непарни броеви       в)првите десет непарни броеви       
4.Ако  а+ b = 250 тогаш пресметај
    a)  a+b + 333           b) a + 40 +b     c) a + (59 + b)   d) (a + 480) + (b + 20)
5.  Од цифрите  1,5 и 6 запиши ги сите трицифрени броеви
6. Која цифра треба да стои на местото на  ѕвездичката
       а)   6*6 + 5*74 =*99*        б) 42*4+ 476* =*020      в)*56 + 3*2 + 27* =829
7.Ева која има 12 години е три пати постара од нејзиниот брат Матеј.Колку години ќе има Ева кога таа ќе биде двојно постара од нејзиниот брат?

